opp[ro]p[ri]a
 ent[ur]
 na
 In
 e te
 par
 tum
 bet
 cip
 aut
 nam
 In
 quia
 t
 ut
 ut
 che
 ut
 am
 ror
 cul
 ppe
 riuo
 mag
 ag

puent quippe quio re propheticis et ante cum ab
elatione tacite sententia reprobationis au
diunt culpam namque perpetrato supbiae iam man
te de ter serat quomnipotentem in quem se of
fendi repperit cunctis sub se gentibus p dicit
cauit sed post haec successu sue potestatis
elevator dum magna se fecisse gaudere cunc
tis prius ^{In} cogitatione se preter u lit et post ad huc
timidus dixit Nonne hec est babilon magna
quam ego aedificauit in domum regni et in robore
foratidinis meae et in gloria decoris mei quae
uidelicet tu oxillus in re uindicta u preter u lita qua
occul tu elatione uccendit nam indigne tu i uider
prius inuisibiliter u dicit quod post publice perien
do re prae hendi unde et in irrationale hunc
animal uer ut ab humana societate separauit
ucri bestiam ut eo regnante conuinxit ut u dicit
roude hec uisio quod iudicio homo quoque esse perderet
quia magnus ultra homines est u nasser hec
atque proferentis non potest tate rephensa di
mus sed ab opprobriis u illius cordis infirmitate
murimus In elapsecu quique culmen arripere regi
minis aude nt et qui implentur ^{causam} turbant
In pre ci pta pede ponent

am sunt nonnulli qui eximiam uirtutem
don accipiunt et pro exercitatione ceterorum
magnis muneribus exaltantur quibus

Intra mundum fanenna e r d ore uelidi
doctrina ad pib; respecti pa tenna elongam
mura humilid auctoritatis fortitudine et ec
ripietatis gratice b enigantia nra ac seue ritate
detrictisunt; qui; murum al men regnum
suo ac usi sei pere renunt; ipsi sibi pleru que
dona adimunt que non pro se tantum modo sed
etiam pro aliis acceperunt; cumq; sua otionalia
orum uerit cogitant ipis se que p riu^{ta} habere
appetit bo; as priuante; hinc namq; ad discipu
los uerita; dicit; Non potest uita abscon di sup
monte posita; neq; accendun ducerna exponu
ea sub modio sed sup candela br u i r d ucea tam
b; quidam osunt; in incipitro a t; simo nio hanc
a matine quicum se amare pro tuis res pondit
ser; auduit; si dil; gime pasce uis meus; si ergo
ad electione est testimonium me u r a pas tonis qui
quis uir tu ab; pollens q regem diren nunt pa sce
re pascore summū conuincitur non ueritate hinc
pe uilur dicit si xpi pro omnib; mortuus est ergo
omnes mortui sunt e pro omnib; mortuus sup est
et conuincunt uer non sibi uiuant sed et qui
pro ipis mortuus est et resurrexit hinc mo iser
ait uxor emtra uis sine filis de un a sup q; as
si tattera accipiat a t q; ad nomen fratris filium
cignat quam si a ce uer et or uerenna et i hat
in faciem mulier expuat unumque se ipa d o l i s e a
ciet

Magna enim regendi artifex paucis in
 verbis: retrahit: et ad totum & de scri
 ptis praehensibilibus culmibus: in qat asap
 bice: et oppicium laudando quod queritur conpo
 nata dicitur: quoniam notandum qd illo tem
 pore dicitur: quod quisquis plebil praerac
 mus ad manum tormentata ducebatur: tunc en
 opus laudabile episcopatū querere: et tan dep
 hunc quaeque dubium non erat ad supplicia: et au
 rapue moes: unde plam quoque episcopatū offi
 cium boni operis ex praefessione de miatur: dicit
 aut: si quis episcopatū desiderat: bonum opus de
 siderat; Ipse ergo sibi testis est: quia episcopatū
 non appetit: qui non per hunc boni operis munster
 rium: sed honori gloriā querit; sacrum quippe
 officium non solum non diligit omnino: sed nescit:
 quia a culmen regimur: a helans: in ocula medi
 tatione cogitationis: ceterorum subiectione pas
 citur; Laude propria letatur: ad honore cor
 eleuat: rerum affluentium abundantia gaud
 iat; mundi ergo lucrum querit: sub eius
 honori specie: quo mundi destruilacra de bu
 runt; cumq; mens humiliat: culmen arripe
 re ad elatione cogitat: quod foris appetit: in
 tus in mutat;

Sed plerumq; hi qui subire ma
 gisterii pastorale cupiunt nonnulla

quoq; bona opera animo proponunt; et quam u
 hoc elationis intentione appetant. operatur
 tamen semagna tractant; fitq; ut aliud in
 intentio supprimat ~~ad~~ tractatus animo
 sup facies cogitationis ostendit; Nam saepe sibi de
 se mens ipsa mentitur; et fingit se de bono opere. an
 re quod non amat. quae principari appetent. fo
 ad hoc pauca cum quibus; audax cum puenere; ten
 dens enim non pueniat trepidat. sed repente p
 ueniens. uire sibi hoc de bratom ad quod puenire pu
 tax; Cumq; pcepti principatus officio pfrui secul
 riter coepere libenter obliuiscitur. quid quid
 glose cogitauit; Unde necesse est. ut cum cogitatio
 extra uision ducatur. protinus mentis oculus ad o
 pera transacta reuocetur; hac penset quisq; q
 subiectus esset. et repente cognoscat. si prela
 tus bona agere quae proposuerit possit; quia ne
 quaquam ualeat in culmine humilitate discere
 quid in mis positus non desit supbere; nescit lae
 cum suppetat fugere; qui adhanc dicitur
 de esse anhelare; nequa qua uincere auaritia
 potest. quando admultorum sustentacionem
 tendatur; cui sufficere propria nec soli pot
 runt; ex ad hoc acta ergo uita sequisq; inuen
 ne in appetita. cuius uis imago cogitatio
 ras in ludat; quamuis plerumq; in eo cupit
 one regimur. ipse quoque boni operis usup

Deman
 dicit
 gloze
 icomye
 dante

quia
 rec
 tem
 de
 mem
 dis
 p
 etc
 neg
 ill
 infu
 pecu
 otol
 nec
 para
 obta
 tran
 quim
 fater
 huc
 one
 g
 d
 of
 ui
 La

quam tranquillitate tenebatur. quia qui eo magis
 recte nauem et impertus diriget. turbatis autem
 tempestatu fluctat; etiam impertusse nauis confun-
 dit; quidnamque est potestas culmuni nisi tempestas
 mentis in qua

disqua... huiusmodi...
 a prope...
 In ter...
 est quid...
 regim...
 lle...
 insu...
 pecunia...
 dolenti...
 nec...
 para...
 obita...
 riant...
 cum...
 suscipit...
 huc...
 one...
 qu...

Ille citur ille modis omnibus

debet ad exemplum uiuendi trahi quicquid
 carnis passionibus moriens iam spiritaliter
 iur; qui prospera munus post posuit; qui nul-
 la aduersa praesertit; qui sola interna deside-

omni intentioni bene congruens. neq; omnino pinber
cillitate corpus. Nec ualde pcontumeliam repug
nat. ^{sp.} quia ad aliena cupienda non ducitur. sed pprop
la gatur. quippe totis uiscera citius adgnoscentia
flectitur. sed nunquam plus quam deceat ignoscens
ab arce rectitudinis uel inatur. qui nulla iniecta
ppetrat. sed ppetrata ab aliis. ut propria deplorat
quae affectu cordis alienis infirmitate conpa
tratur. sicq; in bonis proximis sicut in suis profectibus
laetatur. quia talis uirtus in aliis ceteris in quibus
agnis in uia uirtutis eos non habeat quod saltem
de transactis erubescat. quis sic studet uiuere ut
ximorum quoq; corda a rena a doctrine ualeat
fluente inrigare. quae rationali usu et experimeta
lam didicit quod obtinere ad no quae po posse recip
sre. cui pfectus uocem iam quasi specialiter dicit
adhuc loquente. te dicam ecce adsum si enim for
tasse quis ueniat ut pro se ad intercedendum nos
potentem quem piam uisum qui sibi iratus nobis ue
ro est incognitus ducat. pro uisus respondemus ad
intercedendum uenire non possumus. quia famul
artatus eius notitiam non habemus; si ergo ha
mo apud hominem de quo minime presumimus
intercessor erubescit qua mente apud dominum
cessionis locum pro populo arripit. qui famul
se eius gratiae esse putat. mercedem nescit. aut
ab eo quomodo alius ueniam postulat. qui uirtute

sibi si placet, ignorat. quia in re est adhuc aliud
 sollicitus formidandum. Neque placere posse iram
 creditur. Hanc ipse ex proprio reatu mereatur. Cunc
 ti enim liquido nouimus quia cuius quid displiceat ad in
 tercedendum mittitur. Hanc animus adde terrore
 prouocatur, quia ergo adhuc desideris terrenis astrin
 gitur. Caueat ne districti iram iudicis grauius accen
 dens. dum loco delectatur glorie, fiat subditus auctor
 ruine. Sollet ter ergo sequi quod metuitur. ne locum re
 gnum adsumere audeat si adhuc in se uicium domna
 biliter regnat, ne de quem crimen deprauiat proprium
 intercessor fieri appetat proculpis aliorum.

In ce tenim superna uoce ad moysen dicitur

Quid tibi agas non dicitur non hominis sed uoce tuorum
 in uocibus. In uocibus. In uocibus. In uocibus. In uocibus.
 suo in ea accessu ad ministerium ubi est operatus
 unicus. In uocibus. In uocibus. In uocibus. In uocibus.
 opandi est tota natio supra capite. In uocibus. In uocibus.
 clippus. In uocibus. In uocibus. In uocibus. In uocibus.
 si impetig in eum in corpore uel ponderosus. Caecus
 quippe est quis in pna lumen contemplationis ignorat.
 qui pre sentis uite tenebras pressus dum uenit in ce
 lucem nequaqua aliter endo conspiciat quocressum
 peni porrigat nescit. In ce tenim prope ante ante
 dicitur pedes scoru suorum seruabit et in pu
 in tenebris conticescent claudus ut est quiqui
 dem quicquid re debeat aspiciat sed in firmitate

menſuræ uia impet̄ te non ualeq̄ tenere quod
uile quia ad uirtutis ſtatū dū impet̄ uia conſue
tudo non erit igitur quod deſiderium inuirtur illuc
greſſus operis et p̄p̄t̄ acriter non ſecuntur. hinc erent
paulus dicit. remiſſus manu ſe dicit ſoluſ a cenua
erit t̄re et t̄re ſuſſuſ rectaſ facite pedib; ueſtriſ ſi ſi non
claudicanſ t̄re. macra uerem ſanetur paruo uerem
na ſo eſt quia tenenda m̄ menſurā dicit̄ et non ſidone
uſ non eſt Na ſo quippe odore petoreſ quadiſcerimus
recte er cop̄a ſu m̄ diſcre no exp̄t̄ m̄itur p̄ quod
tutis el ſoemus delectare probamus. unde in lau
ſp̄aſ dicitur. Na ſi ſtuſ ſicut t̄rriſ quae eſt in
no. quia nimirum ſc̄a eccleſia d̄ſ excauſſine d̄ſ
p̄ta menta prodeant p̄ diſcretionē conſp̄it̄ erae
t̄ra uitorum bolla exal̄to de p̄ache d̄it̄. ſed ſunt
nonnulli quidam a eſt m̄ r̄e ^{claffa} betes nolunt ſaepe
in quib;dam in quitiomb; plusquam neceſſe eſt
exerente ſi ex nimia ſubtilitate palluntur. unde
hic quoque ſub dicitur uel gr̄e d̄ie t̄rriſ na ſo. naſ
& em̄ grandis eſt t̄rriſ quae eſt diſcre non ſi
alitat̄ immoderata quae ^{du} plusquam delectare
uerit̄ actionis ſua eſt t̄rriſ in ipſa conp̄ndit̄
p̄rao autem p̄de uel manu eſt qui uiam imp̄t̄
omnimo dononit̄ let̄. ut p̄eabo niſi acq̄. fundit̄
exiſſuſcat̄ quae t̄rriſ haece non uirt̄ d̄ d̄ſ
t̄rriſ in imp̄t̄ maḡe tenent̄ ſed ab ^{hiſ} omnim
d̄t̄ h̄n̄r̄ exiſſuſcat̄. t̄rriſ ſer̄eſt̄ q̄ em̄ t̄rriſ

sollicitudinis pondus deprimunt. nec inquam ad sup
 na. respiciat. sed solis his quae in minimis calcant
 tur intendat. qui etsi quicquid aliquid ex bono patri
 a caelestis audierit. ad hoc in primis puer saeculi con sue
 tudinis pondere praegravatus. ^{coram} faciem non adtol
 lit. quia eo citius non sitatum ne rigere non ualeat.
 quem terrenus usus sollicitudinis sic cuum tenent.
 ex horum quippe speciosam ista dicit. incuruatus
^{Humilitatis} sumusque quae quorum culpam quoque per se in ipsa ue
 ritate reprobanda. semina autem quod in spiritibus eci
 dit his sunt qui audierunt et ad sollicitudinem rediunt.
 tunc tuoluptatibus uitae eum res soporant. et non
 reuerentiam seruati. lippus uero est cuius uide nri
 cenium ad caecum non inueniuntur. sed tamen
 haec carnalia opera obscurant. in lippis quippe oculi
 ut pupillae sanis sunt. sed humore defluenti in pri
 maries palpebrae grassantur. quarum quia
 impusione crebro atteruntur. etiam acies pupillae
 uideantur. et sunt nonnulli quorum sensus in carna
 libus operibus uoluciat. qui uideret et caecis sup
 ter per ingenium poterant. sed ut supra uideantur
 a uincant. lippus itaque est cuius sensus in carnalibus
 operibus. sed conuersationis prauitate summande
 Cuius per angelum dicitur. collirio in ungue oculo
 ma ad unguentum. Collirio quoque speculorum uideantur
 in aeternum. cum ad hoc ostendamus in luminis cla
 ritate in aeternum nostram faciem in diuina

bonae operationis adiuuans. albuginem uero
habet in oculo. qui ueritate luce uidere non nisi
quia arrogancia sapientiae seu iustitiae caecatur
pupilla namque oculi nicta uidet. albuginem tolerans
nihil uidet. quia uidet. cor sensus humanae cogitationis
non se stultam peccatoremque intellegit cogi-
tationem in animae caritate ad praesentiam ueritatis
candorem sibi iustitiae seu sapientiae tribuit. al-
tere signa & cognitionis excludit. et eo clariorem
uel lamini nequa quam pene potat quos e apud
arrogancia exaltat. sicut de quibusdam dicitur. dicitur
enim se esse sapientes scilicet ipsi sunt luce uero
bet scabiem. quia in pernicitate sine certatione
minatur. In cecitate et in imperio uisus cecum uide-
trahitur per quam recte lux uide signatur. quia
cordis temptatio usque ad operationem proficit. in-
miam per uor. In timore usque ad curas scabiem prorumpit
ut porasiam corpus sauciat. quia dum in cecitate
uoluptas non reprimatur. et in cecitate non
natur. quasi enim euas primum paulus dicitur
cum dicitur. temptatio uos non ad praesentiam
humana. ac si aper te diceret. humanum quidem est
in corde temptatione prope. daemonicam uero est
temptationis certamine. et in operatione super
in petitione quoque habet in corpore. quisquis sauciat
uastatur in mente. quae si in paruus non conuoluit
tur. nimirum sine mensura dilata tur. In cecitate

qui
ted
en
ce
ad
cir
pro
quo
qua
di
eui
den
re
den
qui
an
sam
hum
cum
hoc
pud
ua
men
ere
quis
dno
ne

quia igitur paucis ad pastoralem magistrum dignus
qualiter ueniat a quo hoc indignus qualiter p[er]tinet
datostendimus. Nunc is qui ad illud digne puenierit
ne equaliter uenire debeat demonstramus.

Quantum debet actione populi ac
transcendere praesulis quantum indiget
solet a graecum pastoris. Oportet namque
ut metiri sollicitudineat quanta tenent
recognitionis necessitate constat incitur. Sub
iustae estimatione populi creuocatur. Si res
necessitate cogitatione mundus. actione praes
pauis discreta in silentio uerbo in singulis
compassione proximus praesentis contempla
one suspensus bene agentibus phumilitate in
contra delinquentium uicia pzelum iustitiae
et rectis interiorum cura in exteriorum occu
patione non minuens exteriorum improvidentia
in interiorum sollicitudine non relinquens. sed
haec quae breuiter enumerando praerunimus
paulo laenus replicando differamus.

Director semper cogitatione sit mundus
quia tenuis nulla hunc in munditia polluat
qui hoc suscipit officium ut in alienis quoque
cordibus pollutionis macula sterreat. qui an
se esse ut esse mundas tudeat manusque diluere
se descurat. ne tacta quaeque dote riuus in
si forada insequens lutum teneat. in pena in